
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 
 
 

Nr. GENERALE  588  
SETTORE  Settore Affari Generali e Innovazione 
NR. SETTORIALE  105 DEL 19/07/2016 

 
 
 

 
OGGETTO: PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA 

COPERTURA, CON CONTRATTO DI LAVORO SUBORDINATO A TEMPO 
INDETERMINATO, DI N. 10 POSTI DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE 
MUNICIPALE (CATEGORIA C  POSIZIONE ECONOMICA C1) . AMMISSIONE 
CON RISERVA CANDIDA 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.
 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO:PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA 

COPERTURA, CON CONTRATTO DI LAVORO SUBORDINATO A TEMPO 

INDETERMINATO, DI N. 10 POSTI DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE 

MUNICIPALE (CATEGORIA C  POSIZIONE ECONOMICA C1) . AMMISSIONE 

CON RISERVA CANDIDATI 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

Dirigente a.i. del Settore AA.GG. e Innovazione 
VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs.nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione754 del 18/07/2016, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO,ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241,che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato; 

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

    

 IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                      Dirigente a.i. Settore AA.GG. e Innovazione 

                 dott.ssa Maria NICASSIO 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 754 del 18/07/2016al Dirigente del Settore competente. 
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta. 
 

       IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        filomena.montano 

 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

Dirigente a.i. del Settore AA.GG. e Innovazione 

 

 

Premesso che: 

- con determinazione dirigenziale del Settore Sicurezza n. 38 del 16/07/2012 si procedeva 

alla indizione del concorso pubblico, per titoli ed esami,per la copertura, con contratto di 

lavoro subordinato a tempo indeterminato, di n. 10 posti di “Agente di Polizia Locale 

Municipale” (Categoria C – posizione economica C1) – Settore Sicurezza, di cui alla 

previsione del piano dei fabbisogni di personale relativo all’anno 2012, di cui alla 

delibera di G.C. n. 26 del 5/03/2012; 

- con determinazione dirigenziale del Settore Sicurezza n. 55 del 15/10/2012 si è 

modificato, in sede di autotutela, l’art. 1 del bando di concorso in oggetto, epigrafato 

“requisiti di ammissione” con una nuova formulazione, attesi alcuni requisti richiesti che 

per l’ammissione confliggevano tra loro o sarebbero stati preclusivi all’atto 

dell’assunzione; 

 

Preso atto che il bando di selezione pubblica in argomento è stato pubblicato all’Albo Pretorio on 

line del Comune nel periodo dal 6/11/2012 al 6/12/2012, nonché pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale della R.I. n. 87 del 6/11/2012; 

 

Preso atto, altresì, che entro il termine perentorio di scadenza (ore 23.59 del giorno 6/12/2012) 

del suddetto bando pubblico sono pervenute n. 2.925 domande; 

 

Dato atto che: 

- così come prescritto dall’art. 8 del bando, si precisava che per il perseguimento degli 

obiettivi di celerità, economicità ed efficacia, ove il numero delle domande di 

partecipazione alla selezione pubblica , avesse superato di 20 (venti) volte il numero di 

posti da coprire, il Comune di Molfetta poteva ricorrere ad una eventuale prova di 

preselezione, facoltà espressamente prevista nel disciplinare delle procedure di accesso 

dall’esterno agli impieghi approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 

58 del 25/05/2006; 

- con determinazione dirigenziale del Settore AA.GG. n. 711 del 30/06/2014 veniva indetta 

procedura negoziata previa gara informale ai fini della individuazione della ditta cui 

affidare il servizio di espletamento della prova preselettiva al concorso pubblico di n. 10 

Agenti di Polizia Locale Municipale; 

- con determinazione dirigenziale del Settore AA.GG. e Innovazione n. generale 991 del 

10/10/2014 l’affidamento del servizio di assistenza all’espletamento della prova 

preselettiva veniva aggiudicato alla ditta Agenzia Selezione e Concorsi Soc. Coop. di 

Salerno; 



- tutti i candidati, esclusi coloro che avevano prodotto domanda di partecipazione fuori 

termine, furono ammessi alle prove preselettive secondo il calendario pubblicato sul sito 

internet del Comune in data 24/11/2014; 

- alla prova pre-selettiva si presentavano complessivamente n. 637 candidati, di cui n. 420  

superavano la prova medesima, in conformità a quanto disciplinato dall’art. 8  del bando 

di concorso; 

- occorre, pertanto, assumere le determinazioni in ordine alla ammissione alla procedura 

concorsuale in parola, dei candidati che hanno superato la prova pre-selettiva, ai sensi del 

combinato disposto dell’art. 13 del “Disciplinare delle procedure di accesso dall’estero 

agli impieghi” presso il Comune di Molfetta, approvato con delibera del Commissario 

Straordinario n. 58 del 25/05/2006, e dell’art. 6 del bando di concorso; 

 

Visti: 

- il vigente Disciplinare delle procedure di accesso agli impieghi presso il Comune; 

- la delibera di G.C. n. 26 del 5/03/2012; 

- le determinazioni dirigenziali del settore Sicurezza n. 38 e 55 del 2012; 

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici comunali; 

- il T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del 

D.Lgs. n. 267/2000, atteso che con decreto del Commissario Straordinario n. 34787 del 

28/06/2016 è stato attribuito alla sottoscritta l’incarico di Responsabile “ad interim” del Settore 

Affari Generali e Innovazione; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 

1. Assumere le determinazioni in ordine all’ammissione con riserva o alla esclusione degli 

aspiranti all’assunzione di “Agente di Polizia Locale Municipale” presso questo Ente, che 

hanno superato la prova preselettiva, relativamente alla procedura selettiva pubblica, per 

titoli ed esami, per la copertura , con contratto di lavoro subordinato a tempo 

indeterminato , di n. 10 posti di “Agente di Polizia Locale Municipale” Cat. c- posizione 

C1). 

2. Ammettere con riserva di verifica dei requisiti speciali contemplati nell’art. 1 lett. C) 

punti 1 – 2 – 3 e 4 del più volte citato bando, alla prova selettiva in oggetto: 

- n. 409 candidati nominativamente riportati nell’elenco allegato sub lett. A; 

- non ammettere alla procedura selettiva in oggetto n. 11 candidati nominativamente 

riportati nell’elenco allegato B) per la motivazione di esclusione riportata a fianco di 

ciascuno. 

 

3. Dare mandato all’U.O. Gestione e Amministrazione del Personale di provvedere a 

notificare per mezzo lettera raccomandata A.R. ai candidati non ammessi alla procedura 

selettiva in argomento la esclusione con la espressa indicazione del relativo motivo, come 

riportato nell’allegato B). 

 

4. Copia conforme all’originale dovrà essere trasmessa al Commissario Straordinario, al 

Segretario Generale, al Dirigente del Settore Programmazione Economico-Finanziaria e 

Fiscalità nonché all’U.O. Contabilità Personale e Pensioni e all’U.O. Gestione e 

Amministrazione del Personale per quanto di rispettiva competenza. 

 

 

 

“ Il presente atto non contiene dati personali ai sensi del D.Lgs. 30/06/2003, n. 196 “Codice in materia di 

protezione dati personali”. 



 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Maria Nicassio;1;550805



Comune di Molfetta

Pareri

754

PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA, CON
CONTRATTO DI LAVORO SUBORDINATO A TEMPO INDETERMINATO, DI N. 10 POSTI DI AGENTE
DI POLIZIA LOCALE MUNICIPALE (CATEGORIA C  POSIZIONE ECONOMICA C1) . AMMISSIONE
CON RISERVA CANDIDA

2016

Amministrazione e Formazione del Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Affari Generali e Innovazione

Nr. adozione settore: 105 Nr. adozione generale: 588
19/07/2016Data adozione:

25/07/2016Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


